2

	Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»
муниципальнай
оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                УУРААХ

	г. Ленск
	                 Ленскэй к.

	[bookmark: _GoBack]от «09» _апреля__2025 года                           № __01-03-308/5____

О внесении изменений в постановление главы
от 17.03.2025 года № 01-03-189/5

В соответствии с постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 13 марта 2025 года № 89 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных бюджетных, автономных, казенных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения  Республики Саха (Якутия), утвержденное постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 30 августа 2022 года № 519», с постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 13 марта 2025 года № 91 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству культуры и духовного развития  Республики Саха (Якутия), утвержденное постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 30 августа 2022 года № 521», с приказом Министерства культуры и духовного развития  Республики Саха (Якутия) от 25 марта 2025 года № 116-ОД «О мерах по реализации нормативных правовых актов Правительства Республики Саха (Якутия) и об утверждении Методических  рекомендаций» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление главы от 17.03.2025 года № 01-03-189/5 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений МР «Ленский район» Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:
1.1. В пункте 6.1. раздела 6 «Порядок и условия оплаты труда медицинских работников в образовательных организациях» таблицу изложить в следующей редакции:
         «6.1.  Размер окладов медицинских работников устанавливается на основе  отнесения к профессиональным  квалификационным группам (ПКГ) в следующих размерах:
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационные              уровни
	размер                        оклада, руб.

	Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня
	1 квалифицированный уровень                        (санитарка (мойщица))
	11 863

	Средний медицинский и фармацевтический персонал
	1 квалифицированный уровень              (инструктор по гигиеническому воспитанию)
	15 574

	2 квалифицированный уровень        (Медицинская сестра диетическая)
	15 888

	3 квалифицированный уровень   (медицинская сестра; медицинская сестра по физиотерапии; медицинская сестра по массажу)
	16 200

	4 квалифицированный уровень (фельдшер)
	16 510

	5 квалифицированный уровень  (старшая медицинская сестра )
	16 822

	Врачи и провизоры
	2 квалифицированный уровень (Врачи-специалисты)
	27 906

	3 квалифицированный уровень
(врачи- педиатры)
	28 452

	Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)
	1 квалифицированный уровень
	31 736

        Увеличение размеров окладов (должностных окладов) на 7,4%.
1.2. В пункте 6.1. раздела 6 «Порядок и условия оплаты труда медицинских работников в образовательных организациях» таблицу изложить в следующей редакции:
«6.1.  Размер окладов медицинских работников устанавливается на основе  отнесения к профессиональным  квалификационным группам (ПКГ) в следующих размерах:
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационные              уровни
	размер                        оклада, руб.

	Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня
	1 квалифицированный уровень                        (санитарка (мойщица))
	17 562

	Средний медицинский и фармацевтический персонал
	1 квалифицированный уровень              (инструктор по гигиеническому воспитанию)
	18 765

	2 квалифицированный уровень        (Медицинская сестра диетическая)
	19 143

	3 квалифицированный уровень   (медицинская сестра; медицинская сестра по физиотерапии; медицинская сестра по массажу)
	19 518

	4 квалифицированный уровень (фельдшер)
	19 892

	5 квалифицированный уровень  (старшая медицинская сестра )
	20 268

	Врачи и провизоры
	2 квалифицированный уровень (Врачи-специалисты)
	36 766

	3 квалифицированный уровень
(врачи- педиатры)
	37 485

	Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)
	1 квалифицированный уровень
	41 812

        Увеличение размеров окладов (должностных окладов) осуществляется за счет пересмотра доли стимулирующей части в пределах утвержденного фонда оплаты труда.
1.3.В пункте 7.3. раздела 7 «Порядок и условия оплаты труда для работников культуры муниципальных учреждений» таблицу изложить в следующей редакции:
	«7.3. Оклады (должностные оклады) работников культуры  муниципальных учреждений устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее ПКГ)  в следующих размерах:
	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада)
(в рублях)

	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	1 квалификационный уровень
	                   10 537

	Должности работников
среднего звена
	1 квалификационный уровень (заведующий костюмерной)
	               11 599

	2 квалификационный уровень
	12 759

	Должности работников
ведущего звена
	1 квалификационный уровень
(библиотекарь)
	16 874

	2 квалификационный уровень
	                17 888

	3 квалификационный уровень (художник бутафор, художник конструктор)
	18 562

	4 квалификационный уровень
	19 573

	5 квалификационный уровень
(художник по свету,  художник оформитель)
	20 247

	Должности работников руководящего состава
	1 квалификационный уровень
(звукорежиссер)
	20 556

	2 квалификационный уровень
(заведующий библиотекой, художественный руководитель)
	22 609

	3 квалификационный уровень
	26 564

	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии  первого уровня  (высококвалифицированный рабочий)
	1 квалификационный уровень (машинист сцены)
	               11 153

         Увеличение размеров окладов (должностных окладов) осуществляется за счет пересмотра доли стимулирующей части в пределах предусмотренного фонда оплаты труда с применением индексации оплаты труда на 5,7%.
1.4. В пункте 7.5. раздела 7 «Порядок и условия оплаты труда для работников культуры муниципальных учреждений» таблицу изложить в следующей редакции:
	«7.5. Надбавка для работников  культуры, которым предусмотрено должностное категорирование в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 30 марта 2011 года № 251н устанавливается всем работникам, занимающим должности служащих работников культуры в следующих размерах:
	Наименование категории
	Размер надбавки
(в процентах)

	- ведущий
	60

	- высшей категории
	40

	- первой категории
	20

	- второй категории
	10

	2. Руководителям образовательных учреждений муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия):
	2.1. Внести соответствующие изменения в локальные нормативные акты, регламентирующие Положение об оплате труда работников учреждения.
  	2.2. Уведомить работников об изменении условий трудового договора в соответствии со статьей 74 Трудового Кодекса Российской Федерации.
	2.3. Учесть, что до истечения срока письменного уведомления об изменениях условий трудового договора применяются условия оплаты труда работников, установленные до вступления в силу настоящего постановления, в соответствии со статьей 74 Трудового Кодекса Российской Федерации.
	3. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать данное постановление в официальных средствах массовой информации.
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года, за исключением подпункта 1.2. пункта 1.
	5. Действие подпункта 1.2. пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие 01 апреля 2025 года.
	6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Барбашову А.С.

	Глава
	А. В. Черепанов

image1.jpeg